
 1 

Dodatek č. 4 
 

ke Smlouvě o dílo č. 22/01/03 ze dne 08. 03. 2022 
 

uzavřený mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 

 

Objednatel: Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, 
 Jubilejní 3, příspěvková organizace 
Se sídlem:  Jubilejní 484/3, 741 01 Nový Jičín 
Zastoupen: 
IČO: 45214859 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech smluvních:  
      
Zástupce ve věcech technických:  
 
 
 
(dále jen „objednatel“) 
 

 
Zhotovitel: Sportovní hřiště s.r.o. 
Se sídlem:           L. Košuta 2907, 760 01 Zlín 
Zastoupen 
IČO:  04929845 
DIČ:  CZ04929845 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C92673 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Zástupce ve věcech smluvních:  
 
Zástupce ve věcech technických 
a realizace stavby (stavbyvedoucí):  
 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
Z důvodu potřeby změn při realizaci sjednaného díla „Obnova školního hřiště u ZŠ a MŠ 
Dlouhá – Nový Jičín“ se v souladu s ustanoveními Smlouvy o dílo smluvní strany dohodly 
na uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 22/01/03 ze dne 08. 03. 2022 tohoto znění: 
 

I. 
 

1. V článku III. – Předmět smlouvy se ustanovení odstavce 3.2. mění a nově zní takto: 
„3.2. Rozsah předmětu díla je vymezen projektovou dokumentací zpracovanou J

 IČO 01269330, oznámením o uzavření veřejnoprávní smlouvy vydaným Městským 
úřadem Nový Jičín, Odborem územního plánování a stavebního řádu, dne 8.2.2021 pod č.j. 
ÚPSŘ/15181/2021/Kol, oceněným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr (dále jen „Položkový rozpočet“), který tvoří Přílohu č. 1, oceněným soupisem 
víceprací/méněprací, který je Přílohou č. 2, oceněným soupisem víceprací/méněprací, který je 
Přílohou č. 3, oceněným soupisem víceprací/méněprací, který je Přílohou č. 4 a oceněným 
soupisem víceprací/méněprací, který je Přílohou č. 5. Všechny přílohy jsou nedílnou součástí 
této smlouvy.“ 
 



 2 

 
3. V článku VI. – Cena díla se mění znění odstavce 6.1.1, který nově zní takto: 
„6.1.1 Cena díla sjednaná v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v 
platném znění, je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a činí: 18.346.067,30 Kč bez DPH 
(slovy: osmnáctmilionůtřistačtyřicetšesttisícšedesátsedm korun českých třicet haléřů, tj. 
22.198.741,43 Kč s DPH (sazba 21 %).“ 
 
4.  V článku XVII. – Závěrečná ustanovení se mění znění odstavce 17.6, který nově zní takto: 
„17.6 Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 - Oceněný soupis stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr (Položkový rozpočet), Příloha č. 2 - Oceněný soupis 
víceprací/méněprací, Příloha č. 3 - Oceněný soupis víceprací/méněprací, Příloha č. 4 - 
Oceněný soupis víceprací/méněprací a Příloha č. 5 - Oceněný soupis víceprací/méněprací“ 
 

 
II. 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti 
v nezměněném znění. 
2. Tento dodatek nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
3. Tento dodatek je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stejnopisy a 
zhotovitel jeden stejnopis. 
4. Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že s obsahem dodatku v celém rozsahu souhlasí. 
 
Příloha č. 5 - Oceněný soupis víceprací/méněprací.    
 
 
Za objednatele      Za zhotovitele 
 
V Novém Jičíně dne 10.11.2022             Ve Zlíně  dne …………… 
 
 
 
 
 
 
 
-----------------------------                                                        --------------------------- 

                           
                         

Mgr. 

Ladislav 

Gróf

Digitálně podepsal 

Mgr. Ladislav Gróf 

Datum: 2022.11.10 

07:53:06 +01'00' Ing. Nadim Eid

Digitálně podepsal 

Ing. Nadim Eid 

Datum: 2022.11.10 

12:06:11 +01'00'



Revize říjen 2022 Rekapitulace Změn-VCP x MP  "Rekonstrukce sportoviště ZŠ Jubilejní NJ"

Název  změny "Změnový list" Méněpráce Vícepráce Rozdíl                VCP-MP1. VCP x MP upřesnění technického provedení altánu  Kč  Kč  Kč

22. Dodatečný požadavek objednatele doplnění chodníku 116 560,72 Kč                116 560,72 Kč                  

23. VCP Bilance 1  - skládky betonu 222 373,32 Kč                222 373,32 Kč                  

24. VCP Upřesnění detailu skladu 9 636,80 Kč                     9 636,80 Kč                      

25. VCP Skutečnost realizovaných ploch střechy altánu 2 500,00 Kč                     2 500,00 Kč                      

26. VCP Bilance 2 - dlažba 36 469,50 Kč                  36 469,50 Kč                    

27. VCP Bilance 2 - areálové oplocení 14 090,32 Kč-                   -  Kč                              14 090,32 Kč-                    

28. VCP Bilance 3 - obrubníky 9 840,00 Kč-                     -  Kč                              9 840,00 Kč-                      

29. VCP Zhotovené násypu pod chodníkem u vstupu 26 520,00 Kč                  26 520,00 Kč                    

30. VCP Bilance 4  - skládky asfaltu 5 604,80 Kč                     5 604,80 Kč                      

Celkem dod. č. 4 23 930,32 Kč-          419 665,14 Kč       395 734,82 Kč        

V Janové 10.11.2022 Vypracoval: Ing. Karel Trlica



Změna č.

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
116 917862111RT5 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včetně 

obrubníku ABO 100/10/25

m 24,00000 320,00 7 680,00

70 596215020R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm m2 27,00000 220,00 5 940,00

27 27,00000

71 59245110R Dlažba zámková 6 cm přírodní m2 27,54000 218,00 6 003,72

27*1,02 27,54000

72 596291111R00 Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm m 27,00000 60,00 1 620,00

73 R564851111 Podklad z kameniva drceného po zhutnění tl. 15 cm, frakce 
8/16 mm, tř. A

m2 27,00000 150,00 4 050,00

34 564831111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm, štěrkodrť 
frakce 0-63 mm

m2 27,00000 95,00 2 565,00

21 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 30,00000 2 000,00 60 000,00

22 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 88,00000 50,00 4 400,00

beton: 40*2,2 88,00000

23 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 792,00000 11,00 8 712,00

beton: 88*9 792,00000

24 979990104R00 Poplatek za skládku suti - beton nad 30x30 cm t 88,00000 155,00 13 640,00

37 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 30,00000 65,00 1 950,00

Nakládní betonových kusů 88,00000

CELKEM: 116 560,72 Kč

VCP

Položkový rozpočet 
Stavba: Obnova školního hřiště u ZŠ a MŠ Dlouhá - Nový Jičín

Název: Dodatečný požadavek objednatele doplnění chodníku 22



Změna č.

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

21 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 80,36364 2 000,00 160 727,28

80,36364

22 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 185,60000 50,00 9 280,00

beton: 185,60000

23 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 1 670,40000 11,00 18 374,40

beton: 1 670,40000

24 979990104R00 Poplatek za skládku suti - beton nad 30x30 cm t 185,60000 155,00 28 768,00

37 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 80,36364 65,00 5 223,64

Nakládní betonových kusů 185,60000

CELKEM: 222 373,32 Kč

Položkový rozpočet 
Stavba: Obnova školního hřiště u ZŠ a MŠ Dlouhá - Nový Jičín

Název: VCP Bilance 1  - skládky betonu 23

VCP

VCP



Změna č.

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
37 762132135R00 Bednění stěn montáž z prken hoblovaných 32 mm na, sraz 

s olištováním spár
m2 16,78000 110,00 1 845,80

viz. výpis řeziva:

13:48,63 48,63000

Odkaz na mn. položky pořadí 38:11,70400*-1 -11,70400

39 762R106 Prkno MO tl. 2,0 cm dl. 200-350 š. 10 cm, hoblované m3 0,25970 30 000,00 7 791,00

Modřínové dřevo I. jakosti, pevnost C24

viz. výpis řeziva:

13:0,973*1,1 1,07030

celkem Kč: 9 636,80

VCP

Položkový rozpočet 
Stavba: Obnova školního hřiště u ZŠ a MŠ Dlouhá - Nový Jičín

Název: VCP Upřesnění detailu skladu 24



Změna č.

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
9 62822082 Šindel střešní asfaltový   š. 1000 mm, zelený m2 10,00000 250,00 2 500,00

celkem Kč: 2 500,00

VCP

Položkový rozpočet 
Stavba: Obnova školního hřiště u ZŠ a MŠ Dlouhá - Nový Jičín

Název: VCP Skutečnost realizovaných ploch střechy altánu 25



Změna č.

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

30 596215020R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm m2 42,00000 220,00 9 240,00

31 59245110R Dlažba zámková 6 cm přírodní m2 79,02000 225,00 17 779,50

33 R564851111 Podklad z kameniva drceného po zhutnění tl. 15 cm, frakce 
8/16 mm, tř. A

m2 42,00000 130,00 5 460,00

34 564831111RT4 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm, štěrkodrť 
frakce 0-63 mm

m2 42,00000 95,00 3 990,00

CELKEM: 36 469,50 Kč

SKUTEČNOST 

Položkový rozpočet 
Stavba: Obnova školního hřiště u ZŠ a MŠ Dlouhá - Nový Jičín

Název: VCP Bilance 2 - dlažba 26

VCP



Změna č.

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

SKUTEČNOST
89,00 SKUTEČNOST
79,00 SKUTEČNOST

6,08 SKUTEČNOST

8,43 SKUTEČNOST

130,00 SKUTEČNOST
31,00 SKUTEČNOST

168,00 SKUTEČNOST
369,40 SKUTEČNOST

1 133301101R00 Hloubení šachet v hor.4 do 100 m3 m3 -8,26200 800,00 -6 609,60

SOD: oplocení:0,3*0,3*0,9*156 -12,63600

DODATEK: oplocení:0,3*0,3*0,9*21… 21 sloupků navíc -1,70100

SKUTEČNOST: 0,3*0,3*0,9*(75) 6,07500

2 139601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4 m3 7,54200 2 000,00 15 084,00

SOD: oplocení:0,3*0,3*0,9*11 -0,89100

SKUTEČNOST: (0,3*0,3*0,9*93)+(0,5*0,5*0,9*4) 8,43300

3 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 -0,72300 140,00 -101,22

SOD: 12,64+0,89 -13,53000

VCP

Položkový rozpočet 
Stavba: Obnova školního hřiště u ZŠ a MŠ Dlouhá - Nový Jičín

Název: VCP Bilance 2 - areálové oplocení 27

Sloupek oplocení 60/40/1,5 mm h=2600 mm Zn + komaxit:

Sloupek oplocení 60/40/3 mm h=2600 mm Zn + komaxit:

Sloupek oplocení 60/40/3 mm h=2800 mm, Zn + komaxit:

Atypický rám oplocení h=2030 mm,  Zn + komaxit RAL 6005 (tmavě zelená):

Osazení sloupků plot.ocelových do 2,8 m,zalitím MC:

Montáž oplocení rámového H do 2,0 m:

Hloubení šachet v hor.4 do 100 m3: 

oplocení:0,3*0,3*0,9*(75)

Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4:

sloupky: 0,3*0,3*0,9*93

branky: 0,5*0,5*0,9*4

Typizovaný rám oplocení h=2030 mm, l=2510 mm Zn + komaxit RAL 6005 (tmavě 
zelená):



DODATEK: 1,701 -1,70100

SKUTEČNOST: (0,3*0,3*0,9*93)+(0,5*0,5*0,9*4) 14,50800

4 199000002R00 Poplatek za skládku zemina, kamenivo m3 -1,44600 250,00 -361,50

SOD: 12,64+0,89 -13,53000

DODATEK: 1,701 -1,70100

SKUTEČNOST: (0,3*0,3*0,9*93)+(0,5*0,5*0,9*4) 13,78500

11 271571111R00 Polštář základu ze štěrkopísku tříděného m3 -0,08000 850,00 -68,00

SOD: oplocení:0,3*0,3*0,1*167 -1,50300

DODATEK: oplocení:0,3*0,3*0,1*21 -0,18900

SKUTEČNOST: 0,3*0,3*0,1*168 + 0,5*0,5*0,1*4 1,61200

12 275313611R00 Beton základových patek prostý C 16/20 m3 -0,70400 2 500,00 -1 760,00

SOD: oplocení:0,3*0,3*0,8*167*1,1 -13,22640

DODATEK: oplocení:0,3*0,3*0,8*21*1,1 -1,66320

SKUTEČNOST: 0,3*0,3*0,8*1,1*168 + 0,5*0,5*0,8*1,1*4 14,18560

13 338171121R00 Osazení sloupků plot.ocelových do 2,8 m,zalitím MC kus -16,00000 440,00 -7 040,00

SOD: 72+95 -167,00000

DODATEK: 21 sloupků navíc -21,00000

SKUTEČNOST: sloupky 168 + 4 brankové 172,00000

14 767914130R00 Montáž oplocení rámového H do 2,0 m m -5,66000 400,00 -2 264,00

SOD: 16,7+115,5+3,6+22,2+1,3+5,3+20,4+16,8+74,8+5,3+14,7+

8,7

-305,30000

SOD: 9+14,6+15,5+17,4+13,2 -69,70000

SKUTEČNOST: sloupky 168 + 4 brankové 369,34000

15 553423865R Sloupek oplocení 60/40/3 mm h=2600 mm Zn + komaxit kus 0,00000 1 350,00 0,00

SOD: 72 -72,00000

DODATEK: -72 72,00000

SKUTEČNOST:
16 R553-423866 Sloupek oplocení 60/40/3 mm h=2800 mm, Zn + komaxit kus 0,00000 1 600,00 0,00

SOD: 95 -95,00000

DODATEK: -6 6,00000

SKUTEČNOST: 89 89,00000

553423865R Sloupek oplocení 60/40/1,5 mm h=2600 mm Zn + komaxit kus -20,00000 911,00 -18 220,00



DODATEK: 99 -99,00000

SKUTEČNOST: 79 79,00000

17 553424554R Typizovaný rám oplocení h=2030 mm, l=2510 mm Zn + 

komaxit RAL 6005 (tmavě zelená)
kus 0,00000 950,00 0,00

SOD: 130 -130,00000

SKUTEČNOST: 130,00000

18 R553424554 Atypický rám oplocení h=2030 mm,  Zn + komaxit RAL 

6005 (tmavě zelená)
kus -4,00000 1 000,00 -4 000,00

SOD: 35 -35,00000

SKUTEČNOST: 31 31,00000

R1 R12 D+M Doplnění mezer pod plotem ve svahu - panel + spojky kus 5,00000 1 000,00 5 000,00

SKUTEČNOST: 5 5,00000

R2 R13 D+M Nadstavování sloupů do země skrz teréné ks 25,00000 250,00 6 250,00

CELKEM: -14 090,32 Kč



Změna č.

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

99 916561111RT4 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou, 
včetně obrubníku  50/5/25 cm

m 134,00000 310,00 41 540,00

hřiště:134 134,00000

66 916561111RT4 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou, 
včetně obrubníku  50/5/25 cm

m 389,00000 300,00 116 700,00

389 389,00000

115 916561111RT4 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou, 
včetně obrubníku  50/5/25 cm

m 458,00000 300,00 137 400,00

458 458,00000

116 917862111RT5 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včetně 
obrubníku ABO 100/10/25

m 867,00000 320,00 277 440,00

867 867,00000

63 916561111RT4 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou, 
včetně obrubníku ABO 4 - 5    50/5/25

m 122,00000 300,00 36 600,00

116 917862111RT5 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včetně 
obrubníku ABO 100/10/25

m 80,00000 320,00 25 600,00

116 917862111RT5 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včetně 
obrubníku ABO 100/10/25

m 24,00000 320,00 7 680,00

OBRUBNÍK TL. 5 CM: 1 103,00 m

OBRUBNÍK TL. 10 CM: 971,00 m

Položkový rozpočet 
Stavba: Obnova školního hřiště u ZŠ a MŠ Dlouhá - Nový Jičín

Název: Bilance 4 - obrubníky 29

DODATEK Č.4

VCP

SO 01-1

SO 01-2

SO 02-1

SO 02-2

DODATEK Č.3



OBRUBNÍK TL. 5 CM: 1083 M2

OBRUBNÍK TL. 10 CM: 959 M2

115 916561111RT4 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou, 
včetně obrubníku  50/5/25 cm

m -20,00000 300,00 -6 000,00

SOD + DODATEK 1103 -1 103,00000

SKUTEČNOST 1083 1 083,00000

116 917862111RT5 Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včetně 
obrubníku ABO 100/10/25

m -12,00000 320,00 -3 840,00

SOD + DODATEK 971,00 -971,00000

SKUTEČNOST 959 959,00000

CELKEM: -9 840,00 Kč

SKUTEČNOST



Změna č.

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
171152111 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do 

násypů zhutněných v aktivní zóně silnic a dálnic
m3 34,00000 130,00 4 420,00

R235 Materiál pro vytvoření násypu, včetně dopravy m3 34,00000 650,00 22 100,00

CELKEM: 26 520,00 Kč

VCP

Položkový rozpočet 
Stavba: Obnova školního hřiště u ZŠ a MŠ Dlouhá - Nový Jičín

Název: VCP Zhotovené násypu pod chodníkem u vstupu 30



Změna č.

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

33 R979990113 Poplatek za skládku asfaltu a litého asfaltu t 7,45800 260,00 1 939,08

113*0,066 7,45800

SOD: 7,458 t

SKUTEČNOST: 21,470 t

30 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 14,01200 50,00 700,60

SOD litý asfalt:113*0,066 -7,45800

SKUTEČNOST: 21,47 21,47000

31 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 126,10800 10,00 1 261,08

litý asfalt:113*0,066*9 -67,12200

SKUTEČNOST: 21,47*9 193,23000

33 R979990113 Poplatek za skládku asfaltu a litého asfaltu t 14,01200 260,00 3 643,12

SOD 7,458 -7,45800

SKUTEČNOST 21,47 21,47000

CELKEM: 5 604,80 Kč

VCP

SO 02-1

SO 02-1

Položkový rozpočet 
Stavba: Obnova školního hřiště u ZŠ a MŠ Dlouhá - Nový Jičín

Název: VCP Bilance 4  - skládky asfaltu 33


